

Bestelako Xedapenak

KULTURA SAILA

5158

EBAZPENA, 2009ko abuztuaren 26koa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Hedabideak deialdiari dagozkion 2009ko diru-laguntzak esleitzen dituena.

Hizkuntza Politikarako Sailburuordetzak 2009an kudeatutako programen kontura diru-laguntzak ematea arautuz Kultura sailburuak 2008ko abenduaren 24an emandako Aginduan oro har eta euskarazko hedabideak sendotu, garatu eta normalizatzeko diru-laguntzei (Hedabideak) buruz bereziki finkatutakoari jarraituz (EHAA, 2008ko abenduaren 26koa, 247. alearen II. ale zatia) eta, aldi berean, Balorazio-batzordeek eginiko proposamenak gogoan izanik, honako hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzetako bat bete ez izanagatik I. eranskinean zehazten diren egitasmoak bazterrean uztea.

2. artikulua.– Goian adierazitako Aginduan finkatutako baldintzak bete dituzten egitasmoak diruz laguntzea (II. eranskina).

3. artikulua.– Interesatuei ebazpen honen berri ematea.

4. artikulua.– Ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea herritar orok jakin dezan.

5. artikulua.– Laguntza-eskatzaileraren bat hartutako Ebazpenarekin ados ez bada eta gora jo nahi badu, Ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik hasita hila-beteko epean gorako errekurtoa egiteko aukera izango du Kultura sailburuaren aurrean.

6. artikulua.– Diru-laguntzak arautzeko Aginduen Azken Xedapenetatik bigarrenak finkatzen duen moduan, aipaturiko diru-laguntzen eraginkortasuna Europako Batzordeak laguntza-erregimena baimendu behararen edo baimendutzat ematearen menpe dago.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abuztuaren 26a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE CULTURA

5158

RESOLUCIÓN de 26 de agosto de 2009, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se adjudican las subvenciones correspondientes a 2009 en el marco de la convocatoria Hedabideak.

De conformidad con lo establecidos en la Orden, de 24 de diciembre de 2008, de la Consejera de Cultura, por la que se regula la concesión de subvenciones para el año 2009 para los programas gestionados por la Viceconsejería de Política Lingüística, especialmente el dirigido a los proyectos destinados a la consolidación, desarrollo y normalización de los medios de comunicación en euskera (Convocatoria Hedabideak) (BOPV, de 26 de diciembre de 2008, fascículo II del n.º 247) y vista la propuesta de la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Artículo 1.– Excluir a aquellos proyectos que no reúnen alguno de los requisitos exigidos en la Orden citada (anexo I).

Artículo 2.– Subvencionar a aquellos proyectos que han cumplido los requisitos exigidos en la Orden citada (anexo II).

Artículo 3.– Notificar a las entidades interesadas la presente Resolución.

Artículo 4.– Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco para su general conocimiento.

Artículo 5.– Si alguna entidad solicitante no estuviera de acuerdo con la Resolución adoptada y acordase recurrir, podrá presentar recurso de alzada ante la Consejera de Cultura, en el plazo de un mes a partir del día siguiente de la notificación de la presente Resolución.

Artículo 6.– Tal y como se establece en la Disposición Final Segunda de la Orden reguladora de concesión de las ayudas, la efectividad de las mismas queda condicionada a que el régimen de dichas ayudas sea autorizado o deba entenderse autorizado por la Comisión Europea.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de agosto de 2009.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
RAMÓN MARÍA ETXEZARRETA AIZPURU.

I. ERANSKINA / ANEXO I

DEIALDIAK FINKATUTAKO BALDINTZETAKO BAT BETE EZ IZANAGATIK BAZTERREAN UTZITAKO EGITASMOAK
 PROYECTOS EXCLUIDOS POR NO CUMPLIR ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Empresa solicitante	Egitasmoa Proyecto	Zioa Motivo
HED-2009B2/0003	Tresna-Bide Komunikazio Taldea	Auzoz Auzo	Ez du eskatutako antzintasuna (Agindua, 30. artikulua). <i>No posee la antigüedad requerida (Orden, artículo 30).</i>
HED-2009C0/0001	Baigorri Argitaletxe, S.A.	Gara Egunkaria	Gizarte Segurantzari egin beharreko ordainketatan egunean ez egotea (Agindua, 32. artikulua, 2.e puntua). <i>No está al corriente en el pago a la Seguridad Social (Orden, artículo 8, punto 2.d).</i>
HED-2009E0/0007	Canal Bilbovision, S.L.	Bilbovision	Eskabidea epez kanpo aurkeztu da (Agindua, 5.2. artikulua). <i>Solicitud presentada fuera de plazo (Orden, artículo 5.2).</i>
HED-2009F0/0034	Xaloa Kultur Elkartea	www.xaloatelebista.org	Ez du eskatutako gurtxieneko maiztasuna (Agindua, 30. artikulua, 2.4.1.b. puntua). <i>No posee la periodicidad mínima requerida (Orden, artículo 30, punto 2.4.1.b).</i>

II. ERANSKINA / ANEXO II
 DIRUZ LAGUNDUTAKO EGITASMOAK
 PROYECTOS SUBVENCIONADOS

A multzoa: Euskara hutsezko eguneroko prentsa inprimatua: euskararen esparru geografiko osoan eta udalerrri edo eskualde jakinetan zabaltzen diren egunkariak.
 Grupo A: prensa diaria impresa íntegramente en euskera: diarios que se distribuyen en todo el ámbito geográfico del euskera y diarios que se distribuyen en determinados municipios o comarcas.

Espediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009A0/0009	Busturialdeko Hedabideak, S.L.	Busturialdeko Hirza	60	37.269,23
HED-2009A0/0002	Dobera Euskara Elkartea	Hernaniko Kronika	62	34.075,69
HED-2009A0/0003	Donostiako Hedabideak, S.L.	Iruzuloko Hirza	60	58.969,06
HED-2009A0/0004	Euskal Editorea, S.L.	Berria	89	1.604.312,69
HED-2009A0/0001	Goierriko Hedabideak, S.L.	Goierriko Hirza	75	63.437,36
HED-2009A0/0007	Lea-Artibaiko Hedabideak, S.L.	Lea-Artibai eta Mutrikuo Hirza	66	53.598,60
HED-2009A0/0005	Oiartzualdeko Hedabideak, S.L.	Oarsoaldeko Hirza	67	46.882,88
HED-2009A0/0006	Tolosa Herria Hedabideak, S.L.	Tolosaldeko eta Leitzaldeko Hirza	60	47.814,34
HED-2009A0/0008	Urola Kostako Hedabideak, S.L.	Urola Kostako Hirza	60	57.120,15
				2.003.480,00

B multzoa: Euskara hutsezko aldizkari inprimatuak.
 B1 azpi-multzoa: Euskararen esparru geografiko osan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak zein aldizkari espezializatuak (pentsamendua, zientzia, musika, natura, haur eta gazteei zuzendutakoak...).

Grupo B: revistas impresas íntegramente en euskera.
Subgrupo B1: revistas de información general o revistas especializadas (pensamiento, ciencia, música, naturaleza, infantil y juvenil...), distribuidas en todo el ámbito geográfico del euskera.

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009B1/0003	Adeve	Euskal Herriko Natura	60	12.837,66
HED-2009B1/0015	Aldaketa Euskadi, S.L.	Aldaketa Hamasei aldizkaria	81	161.550,90
HED-2009B1/0001	Aldizkari, S.L.	Nabarra aldizkaria	60	63.851,51
HED-2009B1/0005	Asociación Jesús María de Leizaola	Ekonomiaren KZ	45	19.102,18
HED-2009B1/0006	Asociación Jesús María de Leizaola	Gazteon KZ	45	20.431,03
HED-2009B1/0008	Asociación Shareak Kultur Elkarrea	+ - 18 Presta ezazu zure etorkizuna	59	8.000,00
HED-2009B1/0011	Bertsozaleak Kultur Elkarrea	Bertsolari aldizkaria	68	32.682,26
HED-2009B1/0012	Bihotz Begiak, S.L.	Nora aldizkaria	60	56.008,03
HED-2009B1/0009	Delegación Medios Comunicación Zona Norte, S.L.	Lanabesa	47	39.985,98
HED-2009B1/0013	Donostiako Komunikabideak, S.L.	Gaztezero hilabetekaria	74	75.000,00
HED-2009B1/0014	Elhuyar Fundazioa	Elhuyar Zientzia eta Teknika aldizkaria	60	93.896,57
HED-2009B1/0010	Euskal Herriko Ikastolen Konfederazioa-Aeie	Xabiroi komikia	76	27.235,14
HED-2009B1/0023	Euskal Herriko Karmeldarrak (Carmelitas Descalzos)	Karmel aldizkaria	45	8.710,00
HED-2009B1/0016	Euskaraz Koop. Elkarrea	Aizul aldizkaria	74	60.185,94

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009B1/0004	Fundación Cultural Instituto Teológico de Vida Religiosa	Hemen aldizkaria	60	11.867,77
HED-2009B1/0017	Herritar Berri, S.L.U.	Zazpi Haizetara	60	104.211,59
HED-2009B1/0018	Herritar Berri, S.L.U.	Gaur8 astekaria	60	112.321,65
HED-2009B1/0019	Jakinkizunak, S.L.	Jakin aldizkaria	76	53.271,23
HED-2009B1/0020	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Argia aldizkaria	85	296.238,32
HED-2009B1/0021	Multimedia Navarra de Comunicación S.L.	Gazteberri	75	44.030,26
HED-2009B1/0002	Real Sociedad Basongada de Amigos del País	Egan	45	15.879,04
HED-2009B1/0007	Soziolingüistika Klusterra	Bat aldizkaria	59	22.444,69
HED-2009B1/0022	Udako Euskal Unibertsitatea	Uztaro aldizkaria	60	11.258,15
				1.350.999,90

B multzoa: Euskara hutseko aldizkari inprimatuak. B2 azpi-multzoa: Udalerri eta eskualde jakinetan zabaltzen diren informazio orokorreko aldizkariak.
 Grupo B: Grupo impresas íntegramente en euskera. Subgrupo B2: revistas de información general, distribuidas en un municipio o comarca concreta.

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009B2/0007	Asociación «Manuel Larramendi» Kultur Bazkuna	Aiurri Beterrri-Buruntzako astekaria	61	15.000,00
HED-2009B2/0008	Asociación «Manuel Larramendi» Kultur Bazkuna	Aiurri Beterrri-Aiztondoko hamaboskaria	64	18.108,00
HED-2009B2/0004	Baleike Kultur Elkarte	Baleike aldizkaria	57	9.899,27
HED-2009B2/0005	Behe Bidasoako Komunikabideak, S.L.	Behe Bidasoako Hirza	60	20.501,10

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009B2/0010	Bidasoako Telebista, S.L.	Irunero	50	11.672,72
HED-2009B2/0006	Boluntzarreta Euskara Bultzatzeko Elkarrea	UK Uribe Kostako aldizkaria	62	14.107,88
HED-2009B2/0011	Euskara Elkarteen Topagunea	Aikor aldizkaria	72	19.000,00
HED-2009B2/0012	Euskara Elkarteen Topagunea	Anboto astekaria	71	68.348,50
HED-2009B2/0013	Euskara Elkarteen Topagunea	Artzape aldizkaria	53	3.874,42
HED-2009B2/0014	Euskara Elkarteen Topagunea	Barren astekaria	61	39.924,08
HED-2009B2/0015	Euskara Elkarteen Topagunea	Begitu aldizkaria	67	15.262,28
HED-2009B2/0016	Euskara Elkarteen Topagunea	Berriketan aldizkaria	47	3.762,92
HED-2009B2/0017	Euskara Elkarteen Topagunea	Berton aldizkaria	45	8.469,19
HED-2009B2/0018	Euskara Elkarteen Topagunea	Danbolin aldizkaria	61	5.853,43
HED-2009B2/0019	Euskara Elkarteen Topagunea	Drogetenituri aldizkaria	61	6.700,00
HED-2009B2/0020	Euskara Elkarteen Topagunea	...eta kitro! aldizkaria	63	40.743,54
HED-2009B2/0021	Euskara Elkarteen Topagunea	Galtzaundi aldizkaria	61	19.982,62
HED-2009B2/0022	Euskara Elkarteen Topagunea	Geu aldizkaria	60	15.443,20
HED-2009B2/0023	Euskara Elkarteen Topagunea	Goienkaria	83	118.000,00
HED-2009B2/0024	Euskara Elkarteen Topagunea	Asteleheneko Goienkaria	83	65.431,21
HED-2009B2/0025	Euskara Elkarteen Topagunea	Kalaputxi aldizkaria	63	6.250,00
HED-2009B2/0026	Euskara Elkarteen Topagunea	Karkara aldizkaria	61	13.745,12
HED-2009B2/0027	Euskara Elkarteen Topagunea	Maxixatzen aldizkaria	61	18.379,09
HED-2009B2/0028	Euskara Elkarteen Topagunea	Noaua! aldizkaria	54	20.840,05

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009B2/0029	Euskara Elkartearen Topagunea	Pil-pilean aldizkaria	61	13.167,79
HED-2009B2/0030	Euskara Elkartearen Topagunea	Prest. aldizkaria	45	9.064,98
HED-2009B2/0031	Euskara Elkartearen Topagunea	Txaparro aldizkaria	85	13.379,28
HED-2009B2/0032	Euskara Elkartearen Topagunea	Uztarría aldizkaria	62	11.000,00
HED-2009B2/0033	Euskara Elkartearen Topagunea	Guaixe Sakanako aldizkaria	66	45.015,70
HED-2009B2/0034	Euskara Elkartearen Topagunea	Mailope aldizkaria	64	6.896,08
HED-2009B2/0035	Euskara Elkartearen Topagunea	Pulunpe aldizkaria	63	8.639,39
HED-2009B2/0002	Goierriko Hedabideak, S.L.	Goierritarra	76	24.806,92
HED-2009B2/0009	Oiartzualdeko Hedabideak, S.L.	Oarsoaldean on	66	12.760,76
HED-2009B2/0036	Trakun Kultur Elkarrea	Txintxarri aldizkaria	58	28.144,40
HED-2009B2/0001	Tüpi-Ttapa Fundazioa	Tüpi-ttapa aldizkaria	60	32.222,33
HED-2009B2/0037	Zintzo-Mintzo Kultur Elkarrea	Otamotz aldizkaria	51	3.901,00
				788.297,25

C. multzoa: nagusiki gaztelania darabilten egunkariak.
 C1 azpi-multzoa: nagusiki gaztelania darabilten egunkariak prestatu eta zabalduko euskarara hutszko gehigarriak.
 C2 azpi-multzoa: nagusiki gaztelania darabilten egunkarietako euskarazko erreferentzia-errialdeak.

Grupo C: diarios que utilizan principalmente el castellano.
Subgrupo C1: suplementos íntegramente en euskara elaborados y difundidos por diarios que utilizan principalmente el castellano.
Subgrupo C2: páginas de referencia en euskera correspondientes a diarios que utilizan principalmente el castellano.

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009C0/0006	Diario El País, S.L.	El País egunkaria (C2)	56	31.777,40
HED-2009C0/0007	Ediciones Izoria 2004, S.L.	Araba Gaztea (C1)	86	60.036,52
HED-2009C0/0008	Ediciones Izoria 2004, S.L.	Diario de Noticias de Álava (C2)	56	26.401,00
HED-2009C0/0002	Editorial Iparraguirre, S.A.	Ortzadar (C1)	86	114.050,48
HED-2009C0/0005	Editorial Iparraguirre, S.A.	Deia egunkaria (C2)	55	45.502,40
HED-2009C0/0003	Urgull 2004, S.A.	Noticias de Gipuzkoa (C2)	55	38.781,00
HED-2009C0/0004	Urgull 2004, S.A.	Izan Gazte (C1)	86	77.721,33
				394.270,13

D multzoa: Emititu ahal izateko beharrezkoak diren baimenen jabe izanik, partez edo erabat, euskaraz ari diren uhin bidezko irratiak.
 Grupo D: radios que, disponiendo de las correspondientes autorizaciones, emiten parcialmente o íntegramente en euskera a través de las ondas.

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009D0/0001	Arrate Irratia, S.L.	Arrate Irratia	90	50.000,00
HED-2009D0/0002	Asociación Cultural Xorroxin Elkarrea	Xorroxin Irratia	86	68.452,75
HED-2009D0/0005	Irratibide, S.A.	Bizkaia Irratia	95	95.965,00
HED-2009D0/0003	Loyola Media, S.L.	Herri Irratia	74	73.826,00
HED-2009D0/0004	Radio Segura, S.A.	Segura Irratia	86	40.756,25
				329.000,00

E multzoa: Partez edo erabat, euskaraz ari diren telebistak.
 Grupo E: televisiones que parcialmente o íntegramente emiten en euskera.

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009E0/0006	Bilbo Handia Ikusentzunezkoak, S.A	Hamaika Bilbo telebista	75	93.342,39
HED-2009E0/0009	Busturialdeko Irrati Telebista, S.L.	Oizmendi telebista	81	60.639,41
HED-2009E0/0001	Durango Telebista, S.L.	Durango Telebista	64	22.165,64
HED-2009E0/0005	Goiena Komunikazio Zerbitzuak, Koop. E.	Goiena Telebista (GOITB)	87	119.050,00
HED-2009E0/0002	Goiherriko Ikuskari, S.L.	Goiherri Telebista	86	102.416,00

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009E0/0004	Tolosako Komunikabideak, S.L.	28 Kanala	75	39.194,51
HED-2009E0/0003	Urolaldeko Komunikabideak, S.L.	Erla Telebista	86	83.248,94
HED-2009E0/0008	Xalao Kultur Elkarte	Xalao telebista	88	64.943,11
				585.000,00

F multzoa: Internet bidezko hedabideak eta berri agentziak (Euskara hutsezko egunkari eta aldizkariak.; Partez edo erabat, euskaraz ari diren irratia; Notizia euskaraz ematen dituzten berri-agentziak).
 Grupo F: medios de comunicación de Internet y agencias de noticias: Diarios y revistas íntegramente en euskera; radios que emiten parcial o íntegramente en euskera; Agencias de noticias en euskera.

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009F0/0024	11barri, S.L.L.	www.11barri.info	87	18.645,91
HED-2009F0/0025	Asociación «Manuel Larramendi» Kultur Bazkuna	Aiurri.com	76	3.287,28
HED-2009F0/0001	Asociación Jesús María de Leizaola	Ekonomiarenkz.eu	79	3.317,16
HED-2009F0/0002	Asociación Jesús María de Leizaola	Gazteonkz.eu	73	2.571,55
HED-2009F0/0011	Baleike Kultur Elkarte	baleike.com	81	2.642,90
HED-2009F0/0012	Behe Bidasoako Komunikabideak, S.L.	www.behebidasoakohitza.info	55	1.895,34
HED-2009F0/0013	Behe Bidasoako Komunikabideak, S.L.	www.bidasoamedia.info	62	6.755,21
HED-2009F0/0007	Bertako Hedabideak, S.L.	www.hitza.info	75	9.132,94

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009F0/0010	Bertsozaleak Kultur Elkartea	Bertsolari.net	85	1.098,25
HED-2009F0/0014	Bilbo Handia Ikusentzunezkoak, S.A.	hamaika.tv	58	5.857,48
HED-2009F0/0015	Bizikari Alkarte Kulturala	BIZKAla! Araria, Bizkaierazko Askotariko Agerkaria	45	9.185,89
HED-2009F0/0036	Busturialdeko Hedabideak, S.L.	www.busturialdeko hitza.info	80	4.905,14
HED-2009F0/0008	Dobera Euskara Elkartea	www.kronika.net	79	2.334,71
HED-2009F0/0017	Donostiako Hedabideak, S.L.	www.irutxulokohitza.info	76	3.895,61
HED-2009F0/0016	Donostiako Komunikabideak, S.L.	Gaztezuulo Flash	74	2.124,03
HED-2009F0/0009	Ekei Kulturweb S.L.L.	Kulturweb	84	15.689,28
HED-2009F0/0004	Europa Press Delegaciones, S.A.	Europa Press	80	26.078,51
HED-2009F0/0018	Euskal Editorea, S.L.	berria.info	87	31.650,65
HED-2009F0/0028	Euskara Elkarteen Topagunea	www.anboto.org	76	4.733,87
HED-2009F0/0029	Euskara Elkarteen Topagunea	ElgoiBARREN.net	76	8.082,78
HED-2009F0/0030	Euskara Elkarteen Topagunea	Guaixe.net	73	1.629,29
HED-2009F0/0031	Euskara Elkarteen Topagunea	Uztarría.com	67	2.000,00
HED-2009F0/0032	Euskara Elkarteen Topagunea	Pausuirratia.net	52	4.482,65
HED-2009F0/0019	Euskaraz Koop. Elkartea	Aizu! on line	75	978,84
HED-2009F0/0020	Goierriko Hedabideak, S.L.	www.goierriko hitza.info	76	3.702,86
HED-2009F0/0005	Guk Media Kultur Elkartea	Soinuola Irratia	67	16.393,50
HED-2009F0/0022	Herritar Berri, S.L.U.	gaur8.info	76	38.354,68
HED-2009F0/0023	Komunikazio Biziagoa, S.A.L.	Hari@buletina	85	5.379,18

Expediente-zb. N.º expediente	Eskatzailea Entidad solicitante	Egitasmoa Proyecto	Puntuak guztira Total puntos	Diru-laguntza Subvención
HED-2009F0/0026	Oiarzualdeko Hedabideak, S.L.	www.oarsoaldekohitza.info	80	3.610,96
HED-2009F0/0027	Tolosa Herria Hedabideak, S.L.	www.tolosaldekohitza.info	82	2.862,00
HED-2009F0/0003	Ttipi-Tropa Fundazioa	Ttipi.net egunkari digitala	62	3.345,52
HED-2009F0/0021	Uk Berri Uribe Kostako Komunikabide Euskaldu- nak Elkartea	ukberri.net	75	6.201,00
HED-2009F0/0033	Urdukala & Eginola Asociated, S.L.	entzun.com	84	10.982,49
HED-2009F0/0035	Urola Kostako Hedabideak, S.L.	www.urola-kostakohitza.info	77	3.992,55
				267.800,01

A multzoa/Grupo A	2.003.480,00
B1 azpi-multzoa/Subgrupo B1	1.350.999,90
B2 azpi-multzoa/Subgrupo B2	788.297,25
C multzoa/Grupo C	394.270,13
D multzoa/Grupo D	329.000,00
E multzoa /Grupo E	585.000,00
F multzoa /Grupo F	267.800,00
GUZTIRA /TOTAL	5.718.847,28